
   

  

Stránka 1 z 6 

 

K U P N Í   S M L O U V A  
(č. 2SMLO23195) 

 
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
 
 

I. 
S m l u v n í   s t r a n y 

 
 

1. PRODÁVAJÍCÍ: 
Obchodní jméno/název:    M Computers s.r.o. 

 

Sídlo:      Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno 

IČ:       26042029  

DIČ:       CZ26042029 

 

 

Zapsán v obchodním rejstříku:   u Krajského soudu v Brně 

v oddíle C, vložce 121840 

 

Bankovní spojení:     ČSOB a.s. 
Číslo účtu:      

 

Zastoupený:     , jednatelem 
 

(dále jen „prodávající“) 
 

 

 

2. KUPUJÍCÍ: 
Obchodní jméno/název:    Česká republika - Státní oblastní archiv v Třeboni 
Sídlo:      Husova 143, 379 01 Třeboň 

IČ:        70978956 
 
 
Bankovní spojení:     ČNB České Budějovice 
Číslo účtu:      

 
Zastoupený:     PhDr. Václavem Ramešem, ředitelem 

 
(dále jen „kupující“) 

 
 
 

uzavírají podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 

jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto KUPNÍ SMLOUVU: 

 
 
 



   

  

Stránka 2 z 6 

 

II. 
P ř e d m ě t   s m l o u v y 

 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě – server Lenovo ThinkSystem SR650V3 
v množství a typu dle technické a cenové specifikace, která je jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí této smlouvy a dále za podmínek stanovených touto smlouvou kupujícímu (dále jen 
„předmět smlouvy“). 

2. Kupující se zavazuje za poskytnuté plnění (předmět smlouvy) zaplatit prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu, a to za podmínek stanovených touto smlouvou. 

3. Předmět smlouvy bude dodán kupujícímu jako nový a bezvadný.  
 
 
 

III. 
T e r m í n   a   z p ů s o b   d o d á n í 

 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu kompletní předmět smlouvy nejpozději do 50ti 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Místem plnění (dodání) je Státní okresní archiv Strakonice, Smetanova 351, 386 01 
Strakonice. 

3. Osobou oprávněnou k převzetí předmětu smlouvy za kupujícího a k podpisu protokolu o 
předání je: Ing. , vedoucí oddělení digitalizace, tel.: , mobil: 

, e-mail: .  

4. Prodávající je povinen elektronicky nebo telefonicky oznámit kupujícímu nejpozději 2 pracovní 
dny předem, kdy bude předmět smlouvy nebo jeho část dodán/a. 

5. Pokud prodávající splní svou povinnost (dodat předmět smlouvy) před termínem plnění 
sjednaným dle čl. III. odst. 1 této smlouvy je kupující povinen převzít předmět smlouvy i 
v nabídnutém zkráceném termínu plnění. 

6. Předání předmětu smlouvy nebo jeho části smluvními stranami bude provedeno formou 
předávacího protokolu, který bude obsahovat zejména identifikaci smluvních stran, identifikaci 
a množství předávaného zboží a bude podepsaný oprávněným zástupcem kupujícího a 
prodávajícího. Předmět smlouvy bude prodávajícím předán s veškerou související 
dokumentací, příslušenstvím a licenčními dokumenty, pokud takové existují, tedy ve formě 
standardně poskytované primárním výrobcem zboží v českém a/nebo anglickém jazyce. Na 
obalech budou viditelně označeny jednotlivé konfigurace ve shodě se značením v příloze této 
smlouvy. K vyhotovení předávacího protokolu je povinen prodávající a každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

7. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy nebo jeho části přechází na kupujícího okamžikem, 
kdy převezme předmět smlouvy nebo jeho část od prodávajícího dle čl. III. odst. 6 této 
smlouvy, nebo – jestliže tak neučiní včas – v době, kdy mu prodávající umožní nakládat 
s předmětem smlouvy nebo jeho částí a kupující poruší smlouvu tím, že předmět smlouvy 
nebo jeho část nepřevezme. 

8. Jednotlivé části předmětu smlouvy zůstávají ve vlastnictví prodávajícího až do okamžiku 
úhrady celkové kupní ceny předmětu smlouvy včetně celkové DPH kupujícím prodávajícímu; 
poté přechází vlastnické právo na kupujícího. V případě pochybností se má za to, že 
k zaplacení celkové kupní ceny, resp. ke splnění této platební povinnosti kupujícího došlo 
v den následující po dni, kdy kupující předloží svému peněžnímu ústavu proveditelný, krytý a 
neodvolatelný příkaz k úhradě celkové kupní ceny dle této smlouvy.  

9. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy jako nový, plně funkční, bez dalších 
dodatečných nákladů ze strany kupujícího. 

 
 



   

  

Stránka 3 z 6 

 

 
IV. 

K u p n í   c e n a   a   p l a t e b n í   p o d m í n k y 
 
 

1. Celková kupní cena bez DPH na předmět smlouvy byla smluvními stranami dohodnuta ve 
výši 245 000,00 Kč (slovy dvě stě čtyřicet pět tisíc korun českých) s celkovou výší 21 % DPH 
51 450,00 Kč (slovy padesát jedna tisíc čtyři sta padesát korun českých). Pak celková kupní 
cena včetně DPH představuje částku 296 450,00 Kč (slovy dvě stě devadesát šest tisíc čtyři 
sta padesát korun českých). 

2. Způsob stanovení kupní ceny, její struktura a cenové specifikace jednotlivých položek 
předmětu smlouvy byly smluvními stranami odsouhlaseny v rámci příloh této smlouvy.  

3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a zisk prodávajícího spojené s dodávkou předmětu této 
smlouvy (zejména cla, dopravy na místo plnění a dalších poplatků).  

4. Sjednaná cena je kupní cenou nejvýše přípustnou, úplnou a nepřekročitelnou a může být 
změněna, pouze pokud po podpisu smlouvy a před termínem dodání dojde k zákonným 
změnám sazeb DPH. V takovém případě jsou strany povinny změnu sjednané kupní ceny 
dohodnout písemnou formou dodatku ke smlouvě. 

5. Platební podmínky byly smluvními stranami dohodnuty následujícím způsobem: 
5.1 po dodání veškerého předmětu smlouvy kupujícímu a na základě podepsaného protokolu 

o předání oprávněnou osobou kupujícího, bude prodávajícím vystavena faktura – daňový 
doklad na daný předmět smlouvy ve výši celkové kupní ceny dle čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy.  

5.2 doba splatnosti faktury vystavené oprávněně prodávajícím bude 30 kalendářních dnů 
ode dne doručení řádné faktury kupujícímu; faktura bude uhrazena bezhotovostním 
platebním převodem na bankovní účet prodávajícího. 

5.3 v případě pochybností bude za datum doručení faktury kupujícímu považován třetí den 
následující po datu odeslání doporučeného dopisu s fakturou prodávajícím, tj. třetí den po 
datu uvedeném na podacím lístku prodávajícího, potvrzeném poštovním úřadem. 

5.4 faktury vystavené prodávajícím musí obsahovat všechny zákonné náležitosti daňového 
dokladu, jinak je má kupující právo odmítnout a požadovat po prodávajícím opravu; 
v takovém případě nastává doba splatnosti faktury až po doručení řádného (bezvadného) 
daňového dokladu.  

5.5 dnem uskutečnění zdanitelného plnění pro účely DPH je den dodávky veškerého 
předmětu smlouvy, resp. poslední položky kupujícímu, tedy den potvrzení předávacího 
protokolu k dané části předmětu smlouvy oprávněnou osobou kupujícího. 

 
 
 

 
V. 

O d p o v ě d n o s t   z a   v a d y   a   z á r u č n í   p o d m í n k y 
 
 

1. Nad rámec práv kupujícího z vadného plnění, jak jsou upravena v ust. § 2099 a násl. 
občanského zákoníku, prodávající poskytuje na veškerý předmět smlouvy dle této smlouvy 
záruku za jakost dle ust. § 2113 a násl. občanského zákoníku v délce minimálně 2 roky, nebo 
v délce uvedené u jednotlivých položek předmětu smlouvy v příloze č.1, technické a cenové 
specifikaci, je-li tato záruční doba delší; je-li poskytnuta záruční doba delší (než minimální 
záruční doba 2 roky), platí vždy záruční doba delší. Záruka začíná běžet v den předání 
předmětu smlouvy podle čl. III. odst. 6 této smlouvy kupujícímu. 

2. Prodávající se zavazuje v záruční době k bezplatnému odstranění vady zboží v místě plnění. 
Prodávající započne se servisním zásahem následující pracovní den, ode dne, kdy 



   

  

Stránka 4 z 6 

 

prokazatelně obdrží od kupujícího písemné oznámení o vadě a lhůta k odstranění vady činí 
maximálně 30 kalendářních dnů, nebude-li písemně dohodnuto jinak.  

3. Pro uplatnění odpovědnosti za vady jsou pro smluvní strany závazná ustanovení § 2099 a 
násl. občanského zákoníku. 

4. Prodávající odpovídá za to, že předmět smlouvy bude dodán v množství, jakosti a provedení 
odpovídajícím technickým podmínkám primárního výrobce a ustanovením této smlouvy. 

5. Prodávající odpovídá za vady předmětu smlouvy, které má v době jeho předání kupujícímu. 
Za vady, které se projevily po převzetí předmětu smlouvy kupujícím, odpovídá prodávající 
tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností. 

6. Odpovědnost prodávajícího za vady předmětu smlouvy nevzniká, jestliže tyto vady byly 
způsobeny neodborným zásahem kupujícího nebo způsobem užívání zboží kupujícím, 
zejména pokud je zásah v rozporu s uživatelským manuálem nebo jinými psanými pokyny či 
doporučeními primárního výrobce. Odpovědnost prodávajícího za vady taktéž nevzniká, 
jestliže byly způsobeny zásahem třetí strany. 

7. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu zjištěné vady, na něž se vztahuje záruka, oznámit 
e-mailem na  a poskytnout potřebné podmínky a přiměřenou 
součinnost při jejich odstraňování. 

8. Záruční doba vadného předmětu smlouvy neběží po dobu, po kterou kupující nemůže předmět 
smlouvy užívat pro vady, za něž nese zodpovědnost prodávající. 

 
 

VI. 
S a n k č n í   u j e d n á n í 

 
1. Kupující je na základě této smlouvy oprávněn po prodávajícím požadovat smluvní pokutu 

v případě prodlení prodávajícího s termínem dodání předmětu smlouvy dle čl. III. odst. 1 této 
smlouvy.  

2. Prodávající je na základě této smlouvy oprávněn po kupujícím požadovat smluvní pokutu 
v případě prodlení prodávajícího s termínem zaplacení kupní ceny dle čl. IV. odst. 1 ve spojení 
s odst. 5.2. této smlouvy. 

3. Výše smluvních pokut pro případy stanovené v čl. VI. odst. 1 a odst. 2 této smlouvy činí částku 
odpovídající 0,1 % z celkové kupní ceny vč. DPH za každý (byť i započatý) den prodlení. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od dne doručení písemné výzvy k úhradě 
straně povinné. 

5. Výše jednotlivých uvedených smluvních pokut nejsou omezeny žádnou hranicí a mohou 
dosáhnout libovolné výše. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní 
strany domáhat se náhrady škody v plné výši, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní 
povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

 
 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

 
1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy jednostranně a písemně odstoupit z 

důvodů uvedených v zákoně, zejména v občanském zákoníku. 
2. Kupující je oprávněn od této smlouvy také odstoupit, pokud prodávající nepředá předmět 

smlouvy kupujícímu ani do 5 dnů od termínu stanoveného dle čl. III. odst. 1 této smlouvy nebo 
pokud předmět smlouvy neodpovídá specifikaci dle této smlouvy.  

3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud je kupující v prodlení s termínem 
zaplacení kupní ceny dle čl. IV. odst. 1 ve spojení s odst. 5.2. této smlouvy o dobu delší než 5 
dnů. 

4. Kupující může od této smlouvy odstoupit také bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že o 
dodavateli (prodávajícím), je-li právnickou osobou, byly v průběhu zadávacího řízení (nebo po 
uzavření této smlouvy) uvedeny v evidenci skutečných majitelů nepravdivé údaje; to neplatí, 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/86384/1/2?rem=skute%C4%8Dn%C3%A9ho#lema0


   

  

Stránka 5 z 6 

 

pokud si prodávající nepravdivosti nebyl a nemohl být vědom, nebo pokud nepravdivost 
spočívala v chybě psaní či v jiné nepodstatné okolnosti. 

5. Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká okamžikem doručení písemného odstoupení 
jedné smluvní strany druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku 
na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy, ani ustanovení o smluvní pokutě ani jiných 
ustanovení, které podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají 
trvat i po ukončení této smlouvy. 

 
 

VIII. 
Z á v ě r e č n á   u j e d n á n í 

 
1. Smlouva je uzavřena projevením souhlasu obou smluvních stran s celým jejím obsahem. 

Souhlas musí být písemný, řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvní 
strany, která jej projevila. 

2. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě 
listinné podoby smlouvy je podpisem vlastnoruční podpis a v případě elektronické podoby 
smlouvy je podpisem přiložení kvalifikovaného elektronického podpisu oprávněného zástupce 
jednat za smluvní stranu a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany 
souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy, přičemž uveřejnění provede kupující. 

3. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 
zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 
neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné, 
neúčinné či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a 
účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 

původního ustanovení. 

4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků ke smlouvě, 
přičemž za dodatek se považuje to, co je jako dodatek označeno, průběžně číslováno, řádně 
potvrzeno a podepsáno oprávněnými zástupci smluvních stran. Pro platnost dodatku smlouvy 
se vyžaduje dohoda smluvních stran o celém jeho obsahu, pro účinnost dodatku pak také jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

5. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními zákona České republiky, zejména občanským zákoníkem a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy. V případě více jazykových verzí je závazným zněním česká 
jazyková verze. 

6. Kupující prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 

7. Pokud činností prodávajícího, případně jím pověřených osob, nebo též zanedbáním smluvní či 
zákonné povinnosti, dojde ke způsobení škody kupujícímu, nebo třetím osobám, z titulu 
neplnění podmínek vyplývajících ze zákonných předpisů či jiných právních norem nebo z této 
smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to 
možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 

8. Smluvní strany souhlasí s tím, aby veškeré osobní údaje uvedené v této smlouvě, které jsou 
nezbytné pro identifikaci smluvních stran, byly zpracovány za účelem uzavření této smlouvy a 
jejího následného plnění, a to včetně uplatňování případných nároků z této smlouvy 
plynoucích. Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kupující je ve smyslu 
nařízení EP a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů (GDPR), správcem osobních údajů subjektu údajů, 
a že tyto osobní údaje sám zpracovává a shromažďuje pro účely realizace této smlouvy, bez 



   

  

Stránka 6 z 6 

 

využití zpracovatele údajů. Prodávající prohlašuje, že si je vědom všech legislativních práv 
a povinností v souvislosti s poskytnutím osobních údajů kupujícímu, a to pouze k účelu 
danému touto smlouvou.  

9. Pokud je tato smlouva uzavírána v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. 
Jedno vyhotovení obdrží prodávající a jedno vyhotovení kupující. V případě, že je tato 
smlouva uzavírána v elektronické podobě, obdrží prodávající a kupující její elektronický 
originál. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu a přílohy před jejím podpisem řádně přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 

 

Přílohy: 

1. Technická a cenová specifikace 

 

V Třeboni dne: viz el. podpis    

 

ČR-Státní oblastní archiv v Třeboni 
 

 

 

………………
 

za kupujícího
 

PhDr. Václav Rameš 

ředitel 

V Brně dne: viz el. podpis     

 

M Computers s.r.o. 

……… 

jednatel společnosti M Computers s.r.o. 
 

 

    

 

 

  

       

         

 




